СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОДСТЕПКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ИЛЕКСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.04.2021 г.                 с. Подстепки               № 23

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от

27.09.2019 № 141

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от

30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного

самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом

муниципального образования Подстепкинский сельсовет Илекского района

Оренбургской области,

Совет депутатов

решил:

 1. Внести в Положение об организации учета муниципального

имущества и порядке ведения реестра муниципального имущества

муниципального образования Подстепкинский сельсовет, утвержденное

решением Совета депутатов МО Подстепкинский сельсовет Илекского

района Оренбургской области от 27.09.2019 № 141, следующие изменения и

дополнения:

 1.1. пункт 1.4 Положения дополнить абзацем пятым следующего

содержания:

 «иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам,

стоимость которого превышает 10000 рублей»;

1.2. пункт 2.1.2 Положения изложить в новой редакции:

«2.1.2. Движимое имущество (Раздел 2).

     Указанный раздел содержит информацию о движимом имуществе,

находящемся в собственности муниципального образования

Подстепкинский сельсовет Илекского района Оренбургской области

      В разделе 2 обязательному отражению подлежит следующая

информация о движимом имуществе:

 - наименование движимого имущества;

- сведения о балансовой стоимости движимого имущества и

начисленной амортизации (износе);

- даты возникновения и прекращения права муниципальной

собственности на движимое имущество;

- реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения)

права муниципальной собственности на движимое имущество;

consultantplus://offline/ref=DE6827F810E831F233327C39B2015EEDEC630DC025211F01E130FD7EFFH266M
consultantplus://offline/ref=DE6827F810E831F233326328A7015EEDEF6009C0292C1F01E130FD7EFF262A5D7EE167827E7D251CH961M

- сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;

- сведения об установленных в отношении муниципального движимого

имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их

возникновения и прекращения.

В отношении акций акционерных обществ в раздел 2 реестра также

включаются сведения о:

- наименовании акционерного общества-эмитента, его основном

государственном регистрационном номере;

- количестве акций, выпущенных акционерным обществом (с

указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном

капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах;

- номинальной стоимости акций.

В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах

хозяйственных обществ и товариществ в раздел 2 реестра также включаются

сведения о:

- наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном

государственном регистрационном номере;

- размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества,

товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном)

капитале в процентах.

      В отношении  иного имущества, не относящегося к недвижимым и

движимым вещам, стоимость которого превышает 10000 рублей:

- виде и наименовании объекта имущественного права;

- реквизитах нормативного правового акта, договора или иного

документа, на основании которого возникло право на указанное имущество,

согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр

изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных

моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и

знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу,

подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа,

его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа

(организации), выдавшего документ.».

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности

и экономике (председатель Шулаев Б.Я.).

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования в вестнике Подстепкинского сельсовета.

Председатель Совета депутатов                                              Н.А.Скавинская

Глава муниципального  образования                                              Л.Н. Зубова

Разослано: в прокуратуру района, в дело, в газету «Вестник Подстепкинского сельсовета».